
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
 CPF: 687.122.192-15
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA : 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565240
PORTARIA Nº 387 DE 28 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/534500/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao Colaborador relacionado, 2 ½ ( duas diarias e meia )  que 
irá se desloca para o município de Conceição do Araguaia nos dias 28 a 30 
de julho de 2020, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado 
do Pará.
 NOME: Maycon Nunes
 CPF: 007.434.779-95
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565133
PORTARIA Nº 384 DE 28 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/534555/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado,2 ½  ( duas diárias e meia ) que irá 
se desloca para o município de Conceição do Araguaia nos dias 28 a 30 de 
julho de 2020, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado 
do Pará.
 NOME: Bruna Neves Brabo
 CPF: 010.080.032-71
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA : 5893548
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565094
PORTARIA Nº 389 DE 28 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/533759/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao Colaborador relacionado, ½ (  meia diaria  )  que irá se 
deslocar para o município de Santa Isabel, no dia 27 de julho de 2020, para 
cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
 NOME: MAYCON NUNES
 CPF: 007.434.779-95
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565148
PORTARIA Nº 388 DE 28 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/534396/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao Colaborador relacionado, ½ (  meia diaria  )  que irá se 
deslocar para o município de Salinópolis, no dia 30 de julho de 2020, para 
cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
 NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
 CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565144
PORTARIA Nº 385 DE 28 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/534257/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado,2 ½  ( duas diárias e meia ) que irá 
se desloca para o município de Conceição do Araguaia nos dias 28 a 30 de 
julho de 2020, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado 
do Pará.
 NOME: Jader da Silva Paes
 CPF: 487.379.922.87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA : 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565096
PORTARIA Nº 390 DE 28 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/534045/SECOM.

 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ (  meia diaria  )  que irá se des-
locar para o município de Santa Isabel, no dia 27 de julho de 2020, para 
cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
 NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
 CPF: 575.735.732-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA : 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565150

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

ERRATA
.

Publicação nº 558292
Diário Ofi cial Nº 34.272 – Pág. 47
Sexta-feira, 03 de julho de 2020
Processo Nº: 2018/136688
Contrato Nº: 028/2017
Convênio Nº 036/2016/SEAD
ONDE SE LÊ:
TERMO ADITIVO Nº: 001/2018
Data de Assinatura: 01/07/2020
Vigência: 02/07/2020 a 02/07/2021
LEIA-SE:
TERMO ADITIVO Nº: 003/2020
Data de Assinatura: 15/07/2020
Vigência: 21/07/2020 a 21/07/2021

Protocolo: 565114

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 026/2020
PROCESSO N. º 2020/481885

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2020
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 01 (um) CERTI-
FICADO DIGITAL E-CPF A3 com validade de 36 (trinta e seis) meses, para 
uso do Coordenador de Licitações desta Fundação em Licitações Públicas a 
serem realizadas no sistema COMPRASNET.
Data Assinatura: 20/07/2020
Vigência: 20/07/2020 a 19/07/2021
Valor Global: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.40
Fonte: 0101
PI: 4120008338c
Fiscal do Contrato: BENEDITO IVO SANTOS SILVA, coordenador de núcleo
Matrícula: 54195012/5
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOEPA
CNPJ: 04.835.476/0001-01
Endereço: Travessa do Chaco n° 2271, bairro do Marco, Belém – PA, CEP 
66.630-505
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 565137

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESSOB. Nº08/2020-GAB/PAD      
BELÉM, 28 DE JULHO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela 
PORTARIA Nº 101/2012-GAB/PAD de 09/08/2012, publicada no DOE, 
edição nº 32.220 de 14/08/2012, fora sobrestado pela PORTARIA Nº 
222/2013-GAB/PAD, de 14/11/2013, publicada no DOE nº 32.526 de 
21/11/2013;


